R E Q U E R I M E N T O  Nº. 764
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por moradores do Jardim Brasil, Vila Maria e Vila Aparecida que reclamam da inexistência de itinerário de ônibus coletivo que contemple a ligação entre os citados bairros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, e à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informem sobre a possibilidade de implantar um itinerário de ônibus urbano que contemple a ligação do Jardim Brasil – Vila Maria com a Vila Aparecida e bairros adjacentes, atendendo aos anseios de inúmeros usuários do transporte coletivo que residem nas localidades citadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2008.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT